

## 东方电气股份有限公司

### 【2012】第一季度报告

#### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议 其中董事朱元巢先生委托董事斯泽夫先生代为出席。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	斯泽夫
主管会计工作负责人姓名	龚丹
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	曾义

公司负责人斯泽夫、主管会计工作负责人龚丹及会计机构负责人 会计主管人员曾义声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

#### § 2 公司基本情况

##### 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(万元)	8,053,822.97	8,244,272.59	-2.31
所有者权益(或股东权益)(万元)	1,454,160.89	1,380,255.89	5.35
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.26	6.89	5.35
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
报告期营业总收入(万元)		963,075.67	12.28
经营活动产生的现金流量净额(万元)		-229,703.87	-5.86
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-1.15	-5.86
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(万元)	74,678.14	74,678.14	20.59
基本每股收益(元/股)	0.37	0.37	20.59
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.37	0.37	20.59
稀释每股收益(元/股)	0.37	0.37	20.59
加权平均净资产收益率(%)	5.27	5.27	减少0.19个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	5.20	5.20	减少0.03个百分点

##### 扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	-82.21
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	3,661.92
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-1,479.13
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	42.78
所得税影响额	-989.85
少数股东权益影响额(税后)	-137.53
合计	1,015.98

##### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	143,396		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
中国东方电气集团有限公司	882,553,235	人民币普通股	
香港中央结算(代理人)有限公司	338,184,697	境外上市外资股	
五矿投资发展有限责任公司	16,000,000	人民币普通股	
全国社保基金一零二组合	10,959,496	人民币普通股	
中国人寿保险股份有限公司-分红-个人分红-005L-FH002沪	9,314,391	人民币普通股	
中国人寿保险股份有限公司-传统-普通保险产品-005L-CT001沪	7,792,092	人民币普通股	
裕隆证券投资基金	7,660,000	人民币普通股	
中国华融资产管理公司	7,546,864	人民币普通股	
中国建设银行-华夏优势增长股票型证券投资基金	5,693,017	人民币普通股	
中国人民财产保险股份有限公司-传统-普通保险产品-008C-CT001沪	5,253,205	人民币普通股	

#### § 3 重要事项

##### 3.1 公司一季度的生产经营情况

2012 年第 1 季度公司发电设备产量达到835.35万千瓦,较上年同期减少20.7%。其中水轮发电机组6 台140.6 万千瓦,汽轮发电机组12 台691 万千瓦,风电25套3.75 万千瓦。电站锅炉15 台530 万千瓦,电站汽轮机18台381.9 万千瓦。

2012 年第 1 季度公司新增订单85亿元人民币,其中出口项目9.97亿元人民币,占12%。新增订单中,高效清洁能源占43 %、新能源占29%、水能及环保占15%、工程及服务占13%。

##### 3.2公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

——报告期内资产表变动情况分析

资产构成变动表

## 中兵光电科技股份有限公司

### 【2012】第一季度报告

#### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	苏立航
主管会计工作负责人姓名	李俊巍
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	郭铁

公司负责人苏立航、主管会计工作负责人李俊巍及会计机构负责人 会计主管人员郭铁声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

#### § 2 公司基本情况

##### 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	3,424,380,475.64	3,720,152,567.96	-7.95
所有者权益(或股东权益)(元)	2,133,669,988.87	2,130,438,719.11	0.15
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.87	2.86	0.35
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		35,723,893.71	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		0.048	不适用
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,524,423.48	10,524,423.48	3.55
基本每股收益(元/股)	0.01	0.01	0
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.008	-0.008	-180
稀释每股收益(元/股)	0.01	0.01	0
加权平均净资产收益率(%)	0.49	0.49	增加0.01个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-0.28	-0.28	减少0.76个百分点

##### 扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	-21,659.33
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	661,541.67
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	5,003,042.62
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-140,372.23
其他符合非经常性损益定义的损益项目	12,020,000.00
所得税影响额	25,908.89
少数股东权益影响额(税后)	-1,122,611.53
合计	16,425,850.09

##### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位: 股

报告期末股东总数(户)	110,350	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
北方导航科技集团有限公司	2,300,001	人民币普通股
中国工商银行股份有限公司- 上证新兴产业交易型开放式指数 证券投资基金	1,666,227	人民币普通股
刘福顺	1,605,642	人民币普通股
中信证券股份有限公司	1,572,390	人民币普通股
丁谦峰	1,320,005	人民币普通股
中国对外经济贸易信托有限公 司-新信信贷资产A19	1,301,880	人民币普通股
中国农业银行股份有限公司- 南方中证500指数证券投资基金 (LOF)	1,103,851	人民币普通股

中兵光电科技股份有限公司

法定代表人:苏立航

2 0 1 2 年 4 月 2 3 日

## 南京钢铁股份有限公司

### 【2012】第一季度报告

#### § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司全体董事出席了审议本季度报告的董事会会议。

1.3 公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	杨思明
主管会计工作负责人姓名	梅家秀
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	赵瑞江

公司董事长杨思明先生、总会计师梅家秀先生、财务部部长赵瑞江先生声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

#### § 2 公司基本情况

##### 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	34,796,572,026.36	34,340,853,879.98	1.33
所有者权益(或股东权益)(元)	9,780,172,589.40	9,690,256,042.88	0.93
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.52	2.50	0.80
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(元)		-209,173,340.10	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.05	不适用
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(元)	80,877,869.27	80,877,869.27	-70.15
基本每股收益(元/股)	0.0209	0.0209	-70.15
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.0005	0.0005	-99.15
稀释每股收益(元/股)	0.0209	0.0209	-70.15
加权平均净资产收益率(%)	0.83	0.83	减少1.80个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.02	0.02	减少2.31个百分点

##### 扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	2,273.24
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	24,867,099.98
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	58,835,960.29
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-2,049,768.05
所得税影响额	-2,823,241.67
合计	78,832,323.79

##### 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

报告期末股东总数(户)	111,976	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
南京钢铁联合有限公司	1,056,120,000	人民币普通股
宝钢集团有限公司	10,650,000	人民币普通股
王艳刚	4,950,000	人民币普通股
周志忠	4,396,628	人民币普通股
中国建设银行-上投摩根中国优势证券投资基金	4,390,259	人民币普通股
南京厚友投资实业有限公司	3,618,180	人民币普通股
上海阳耀物业管理公司	3,561,635	人民币普通股
中国光大银行股份有限公司-光大保德信量化核心证券投资基金	2,997,082	人民币普通股
张建强	2,850,000	人民币普通股
汤金祥	2,507,073	人民币普通股

#### § 3 重要事项

##### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

## 中国南车股份有限公司

### 【2012】第一季度报告

#### § 1 重要提示

1.1本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2公司全体董事出席董事会会议。

1.3公司第一季度财务报告未经审计。

公司负责人姓名	赵小刚
主管会计工作负责人姓名	晏德景
会计机构负责人(会计主管人员)姓名	徐伟锋

公司负责人赵小刚、主管会计工作负责人晏德景及会计机构负责人 会计主管人员徐伟锋声明：保证本季度报告中财务报告的真实、完整。

#### § 2 公司基本情况

##### 2.1 主要会计数据及财务指标

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(千元)	98,475,146	92,786,391	6.13
所有者权益(或股东权益)(千元)	32,358,023	22,561,630	43.42
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.34	1.91	22.51
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额(千元)		-5,766,110	不适用
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)		-0.42	不适用
	报告期	年初至报告期期末	本报告期比上年同期增减(%)
归属于上市公司股东的净利润(千元)	1,071,459	1,071,459	13.31
基本每股收益(元/股)	0.09	0.09	12.5
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.08	0.08	0
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.09	12.5
加权平均净资产收益率(%)	3.59	3.09	减少0.9个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	3.71	3.71	减少0.91个百分点

##### 扣除非经常性损益项目和金额：

项目	金额
非流动资产处置损益	-141
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	71,885
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-108
所得税影响额	-11,186
少数股东权益影响额(税后)	-7,236
合计	53,214

##### 2.2报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

√适用 □不适用

1.交易性金融资产较年初减少26,185千元 (54.97%)，主要是本公司所持的外汇合约到期所致；

2.应收账款较年初减少1,761,387千元 (41.92%)，主要是本公司年初应收票据背书和到期结算所致；

3.应收账款较年初增加7,194,910千元 (52.56%)，主要是本公司一季度客户回款较少所致；

4.其他流动资产较年初增加355,607千元 (55.09%)，主要是本公司一季度银行理财产品增加所致；

5.预收款项较年初减少3,361,776千元 (45.38%)，主要是本公司一季度交付相关产品，冲抵预收款项所致；

6.应交税费较年初减少446,149千元 (31.27%)，主要是本公司一季度交纳增值税和企业所得税所致；

7.一年内到期的非流动负债较年初增加1,671,247千元 (69.23%)，主要是本公司将一年内的中期票据20亿元从非流动负债分类为流动负债所致；

8.资本公积较年初增加6,761,533千元 (255.44%)，主要是本公司一季度完成再融资，股本溢价增加所致；

9.其他综合收益较年初增加1,000,000千元，主要是本公司一季度完成再融资，

#### § 3 重要事项

##### 3.1公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

1、交易性金融资产较年初减少26,185千元<54.97%>,主要是本公司所持的外汇合约到期结算所致;

2、应收票据较年初减少1,761,387千元<41.92%>,主要是本公司年初应收票据背书和到期结算所致;

3、应收账款较年初增加7,194,910千元<52.56%>,主要是本公司一季度客户回款较少所致;

4、其他流动资产较年初增加355,607千元<55.09%>,主要是本公司一季度银行理财产品增加所致;

5、预收款项较年初减少3,361,776千元<45.38%>,主要是本公司一季度交付相关产品、冲抵预收款项所致;

6、应交税费较年初减少446,149千元<31.27%>,主要是本公司一季度交纳增值税和企业所得税所致;

7、一年内到期的非流动负债较年初增加1,671,247千元<59.23%>,主要是本公司将一年内到期的中期票据20亿元从非流动负债分类为流动负债所致;

8、资本公积较年初增加66,753千元<255.44%>,主要是本公司一季度完成再融资,股本溢价增加所致;

9、营业收入同比减少989,655千元<4.90%>,主要是受主要客户招标推迟影响,机车板块、客车板块收入同比减少所致;

10、管理费用同比增加247,366千元<7.64%>,一是本公司研发投入费用增加,二是随着本公司经营规模的扩大和业务量的增加,管理人员薪酬、管理机构的折旧及摊销费费用相应增长;

11、资产减值损失同比减少25,034千元<44.79%>,主要是本公司一季度计提的坏账

资产负债项目	增减金额(万元)	增减幅度(%)	原因说明
应收账款	40,952.10	91.76	主要系报告期末公司出口远期信用证尚未到期收款所致
预付款项	57,657.70	74.52	主要系报告期末公司预付供应商货款增加所致
在建工程	42,305.40	38.68	主要系报告期末公司节能降耗调整产品结构技术改造等重点工程项目增加投入所致
利润表项目	增减金额(万元)	增减幅度(%)	原因说明
资产减值损失	7,895.91	635.41	系报告期末公司计提坏账准备及存货跌价准备同比增加所致
公允价值变动收益	5,364.13	320.80	主要系报告期末人民币升值幅度同比降低所致
汇兑收益	-3,924.69	-107.62	主要系报告期末人民币升值幅度同比降低所致
营业利润	-20,026.77	-71.43	主要系报告期公司产品销售价格同比下降,且不属于于主要原材料价格下降的幅度所致
利润总额	-20,278.90	-66.34	主要系报告期公司营业利润同比下降所致
所得税费用	-1,262.37	-36.54	主要系报告期公司利润总额同比下降所致
净利润	-19,016.53	-70.13	主要系报告期公司利润总额同比下降所致
归属于母公司所有者的净利润	-19,011.15	-70.15	主要系报告期公司净利润同比下降所致

现金流量表项目	增减金额(万元)	增减幅度(%)	原因说明
经营活动产生的现金流量净额	-8,593.98	-69.74	主要系报告期末公司尚未到期收款的出口远期信用证同比增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-15,365.35	-51.17	主要系报告期购建固定资产支出同比增加所致
3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明			
□适用 √不适用			
3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况			
□适用 √不适用			
3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明			
□适用 √不适用			
3.5 报告期内现金分红政策的执行情况			

2012年3月25日,公司五届董事会第五次会议审议通过 关于2011年年度利润分配的议案;2012年4月20日,公司2011年年度股东大会审议通过2011年年度利润分配方案:以2011年12月31日的总股本3,875,752,457股为基数,向全体股东按每10股派发现金 0.70 元(含税),本次分配现金股利271,302,671.99元。本次利润分配后的剩余未分配利润59,297,068.22元全部转入下期。

南京钢铁股份有限公司

法定代表人:杨思明

二〇一二年四月二十四日

股票代码:600282 股票简称:南钢股份 编号:临2012-014号

债券代码:122007 债券简称:11南钢债

#### 南京钢铁股份有限公司第五届董事会第六次会议决议公告

本公司董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2012年4月13日,南京钢铁股份有限公司(以下简称“公司”)以传真、电子邮件及专人送达的方式发出了召开第五届董事会第六次会议的通知。2012年4月24日上午9:30,第五届董事会第六次会议在公司1715会议室召开,会议应到董事9名,实到董事9名。会议由董事长杨思明先生主持。公司监事及高级管理人员列席了会议。会议的召集和召开符合有关法律、法规、规章和《公司章程》的规定。与会董事审议并以书面记名表决方式通过了以下事项:

一、以9票同意、0票反对、0票弃权通过了 南京钢铁股份有限公司2012年第一季度报

告;

详见同日刊登于《中国证券报》、《证券时报》和《证券时报》的 南京钢铁股份有限公司2012年第一季度报告正文)和登载于上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)的《南京钢铁股份有限公司2012年第一季度报告》。

二、以9票同意、0票反对、0票弃权通过了 关于增补第五届董事会审计委员会委员的议案。

根据《公司 董事会审计委员会实施细则》的规定,审计委员会委员由3名董事组成。公司董事、审计委员会委员孙永林先生因工作变动,于2012年3月12日向公司董事会提交辞职报告,且自提交之日生效,致使审计委员会委员空缺1人。董事会同意增补公司董事王加夫先生为第五届董事会审计委员会委员。

特此公告

南京钢铁股份有限公司董事会

二〇一二年四月二十四日

准备减少所致;